荣县观山镇复兴小学校

关于 2024 年秋免费午餐基金稽核中心稽核

发现问题的整改报告

荣县教育和体育局：

根据,《2024年秋免午午餐基金稽核中心稽核报告情况反馈

表》要求，我校高度重视，对存在的问题进行了全面整改，现将

整改情况报告如下。

一、存在问题

（一）学校未成立校长第一责任人的学校食堂管理机构制度

信息资料。

（二）学校无食堂管理机构人员多人参与明确分工制度信息

完善。

（三）学校未建立食品安全应急预案资料信息。

（四）学校无村校联合膳食委员会相关信息资料。

（五）学校无厨师从业人员晨检记录制度。

（六）学校无从业人员培训相关信息。

（七）食品留样记录上部分为食材名称，留样记录为开餐时

间，留样人与审核人签字不规范。

（八）微博食谱中菜品名称公示成食材名称。

(九）采购食材的原始凭证上为机打名字，签字不规范。

（十）采购食材原始凭证上采购员与验收人签字为同一笔迹。

（十一）学校食材入库登记上无采购员和保管员交替签字。

（十二）学校食材出库登记上没有领用人签字。

二、整改措施

对标问题，逐条整改。

1. 成立学校校长第一责任人的食堂管理机构制度。

2. 学校成立复兴基点校食堂组织架构分工制度。

3. 学校迅速成立复兴基点校食品安全应急预案。

4. 关于学校村校膳食委员会，长期以来一直在开展，现已

完成相关管理制度。

5. 学校已建立复兴基点校相关厨师晨检记录制度。

6. 中心校与基点校食堂从业人员培训统一进行，现已完善

相关培训资料。

7. 食堂留样记录表上时间不规范与签字不规范问题，学校

已做出严格整改，相关人员按照要求严格进行留样人、审核人签

字和留样登记。

8. 微博公示菜品信息不规范等问题，现已对微博管理人员

进行培训，进一步规范菜品名称，菜品数量信息公示。

9. 食材采购原始凭证问题，与供货商进行沟通后，要求供

货商进一步严格规范送货前的称重，减少收货时出现的错误，尽

可能减少原始票据中菜品数量重量的错误，提高原始单据的时效

性。

10.学校食材出入库不规范等问题，由于教职工人数减少，

学校安排所有教职工参与出入库交替管理工作，要求领用人和出

库人每天按时验收签字，每月轮换人员进行出入库验收签字，进

一步规范食堂出入库工作。

三、完成情况

经学校于 2024年 12月 15日复查，涉及的问题均已整改完

成。

四、下步工作

（一）进一步加大食堂学生餐的监督检查力度，确保食品安

全和饮食卫生状况持续稳定。

（二）继续加强对食堂管理人员的培训，不断提高他们的食

品安全意识和操作水平，确保学生餐的安全卫生工作不留死角。

（三）进一步规范内部管理。对食堂的全面工作进行制度化、

规范化。从人员、采购、保管、加工、出售等所有管理环节进行

细化并狠抓落实。

附：整改后照片

荣县观山镇复兴小学校

2024 年 12 月 16 日